

# Jak poprawnie przygotować pliki do druku?

## 1. Sposób przygotowania

Pliki powinny być przygotowane jako dokumenty **PDF 1.4** zgodne ze standardem **PDF/X-3**.

**Rozdzielczość zdjęć** zawartych w plikach cyfrowych nie może być niższa niż **300 dpi**.

Parametr **TIL (Total Ink Limit)** nie może przekraczać 340% dla papierów powlekanych i 300% dla niepowlekanych.

**Teksty zamienione na krzywe** lub fonty osadzone. Praca powinna mieć **naniesione linie formatu netto (cięcia)**.

W razie konieczności przyjmujemy materiały w plikach otwartych (Corel Draw, Adobe Illustrator, Adobe InDesign). Teksty należy wówczas zamienić na krzywe lub dołączyć niezbędne fonty. Zdjęcia i wszystkie elementy graficzne muszą być w kolorystyce CMYK lub w skali szarości.

## 2. Układ graficzny

**Wszystkie produkty** oferowane w naszym sklepie **posiadają makietę**, która służy do przygotowania właściwego projektu.

Makieta znajduje się na stronie danego produktu. Każda strona w dokumencie powinna posiadać **spady wielkości co najmniej 3 mm ze wszystkich stron**.

Prace **pod wykrojnik** powinny uwzględniać **5 mm spadów**.

Kształt wykrojnika w pracy musi być zaznaczony kolorem dodatkowym (spotowym) o nazwie „wykrojnik” z włączoną opcją „overprint”. Wykrojnik musi być krzywą. Prace, w których występuje punktowe **lakierowanie UV**, muszą być tak przygotowane, aby w plikach występował dodatkowy kolor (spotowy) o nazwie „lakier UV” z włączoną opcją „overprint”.

**Ważne elementy** tekstowe lub graficzne powinny znajdować się w odległości nie mniejszej niż **5 mm od linii cięcia**.

Najmniejsza dopuszczalna **grubość linii w 1 kolorze to 0,2 pkt.**

**Linie** wykonane **w kontrze** lub w więcej niż jednym kolorze powinny mieć **grubość** nie mniejszą niż **0,75 pkt.**

W celu uzyskania **większej głębi koloru czarnego** w obszarach apli należy generować go z czterech kolorów. Zalecane składowe to: **C 30, M 30, Y 30, K 100**. W celu uniknięcia niedokładności pasowania należy tworzyć **zalewki** (trapping).

## 3. Jak dostarczyć materiały do druku?

**Pliki w formacie \*.PDF należy załączyć** w procesie składania zamówienia.

**Otrzymanie** przez nas **plików zostanie potwierdzone** na Państwa adres email.

Jeśli pliki przygotowane są prawidłowo, otrzymacie Państwo informację o ich przekazaniu do druku.

Jeśli nie, nasz dział DTP prześle Państwu informację, jakie błędy należy w plikach poprawić.

Poprawione pliki należy ponownie załączyć do odpowiedniego Zamówienia w Panelu klienta.